
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 604  DEL 06/06/2024 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI UN’AUTOVETTURA ATTREZZATA 9 POSTI CON PEDANA E 

ACCESSORI A BENEFICIO DEL COMUNE DI CAORLE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA. 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG: B1EC7C15C6 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO: 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione dell’Ente 2024-2026; 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, è stato ap-
provato il PEG finanziario 2024-2026; 

 
CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale – Settore Servizi alla Persona si occupa frequentemente di 

assistenza a cittadini e utenti portatori di handicap consistente tra l’altro nel loro trasporto per fini sanitari, sociali e di 
altro tipo, ciò nell’ambito anche di veri e propri progetti istituzionali come il “Trasporto sociale” a cura del Centro 
Sandro Pertini, e che dunque si rende necessario l’acquisto di un’autovettura con pedana 9 posti (chiavi in mano) a 
supporto di tali servizi, con terza chiave e apposizione loghi illustrativi Amministrazione; 

 
 Preso atto del preventivo di spesa pari a €. 31.656,62 oltre all’IVA 22% per una somma totale pari a €. 38.621,08 

pervenuto tramite procedura nel Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MEPA. ID scheda: 4402602) 
dalla ditta ditta Borsoi srl p.i. 03708850262 - via Fabrizio Plinio 5, Oderzo, relativo a un’autovettura “Renault Trafic” 
colore grigio magnete, avente le caratteristiche necessarie e tutte meglio esplicitate nella scheda tecnica relativa al 
preventivo medesimo inserito nella piattaforma MEPA; 
   

Preso atto altresì: 

• che le caratteristiche proposte risultano perfettamente sovrapponibili a quelle confacenti alle 
esigenze dell’Amministrazione, ivi compresa la data di fornitura del mezzo in armonia con le 
esigenze di servizio dell’Ente; 

• che la ditta in questione ha già dimostrato capacità, professionalità, ed esperienza nel campo della 
fornitura di mezzi all’Amministrazione e in particolare al Settore di riferimento; 

• della capacità, professionalità, ed esperienza della ditta la quale ha già diligentemente svolto altre 
prestazioni contrattuali a favore del Comune di Caorle (e per questo viene esonerata dalla cauzione 
sottosoglia, visto l’esiguo importo) e verificata la congruità e l'economicità della proposta 
presentata. 

 
DATO ATTO che: 



- l’istruttoria, a cura del responsabile del procedimento, che ha verificato che non sussistono convenzioni stipulate 

da CONSIP o da soggetti aggregatori regionali ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, relati-

ve alla fornitura/servizio di cui trattasi e che l’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie mer-

ceologiche per le quali gli enti locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti aggre-

gatori (art. 1, comma 7, del d.l. 95/2012, art. 9, comma 3, del d.l. 66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 

e del 2018; 

- alla luce dell’istruttoria svolta dal preposto ufficio, l’importo del servizio risulta inferiore a € 140.000,00; 

- dato l’importo del presente affidamento, per lo stesso non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel pro-

gramma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Dlgs. n. 36/2023 e/o aggiornamento del DUP; 

 
CONSIDERATO che: 
- il servizio non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed in vigore in base al piano 

per la sostenibilità ambientale del settore della pubblica amministrazione; 

- trattandosi di appalto di importo inferiore ad € 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 

acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa Am-

ministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente 

all'acquisizione del servizio in oggetto, senza ricorso a una CUC qualificata; 

- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, 

si possa procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre indivi-

dua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 

e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

Ritenuta valida la proposta e congruo il preventivo di spesa; 
Acquisito il CIG B1EC7C15C6; 
Visto il Durc INAIL_42659822 regolare Scadenza validità 23/06/2024 
 
 Vista l’istruttoria a cura del responsabile del procedimento di affidamento finalizzata 

all’individuazione dell’operatore economico in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali; 

 
DATO ATTO: 

▪ che per la spesa in oggetto non risulta necessaria l’acquisizione del CUP; 
▪ che il responsabile del procedimento ha provveduto a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni 

e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023; 
  
 RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 
 RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di 
interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 
destinatari finali dello stesso; 

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente Regolamento dei Controlli interni e ritenuto di 
esprimere parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione 
contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa deve 
essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del 
D.lgs. 267/2000 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 358 del 20/12/22 con la quale è stato attribuito l’incarico di 
Vice Capo Settore Servizi alla Persona 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n.36/2023 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013 

Tutto ciò premesso, si ritiene opportuno impegnare la spesa di € 38.621,08 iva inclusa al cap. 3087203 del 
Bilancio di previsione 2024-2026; 

 



 

 
D E T E R M I N A 

 
➢ di affidare, per i motivi citati in premessa, la meglio in narrativa descritta fornitura di un’autovettura 9 posti 

con pedana (chiavi in mano) a supporto dei servizi in carico al Settore di riferimento, con terza chiave e loghi 
illustrativi Amministrazione apposti - alla ditta Borsoi srl p.i. 03708850262 - via Fabrizio Plinio 5, Oderzo come 
da procedura MEPA (Stipula n. 4402602), nelle more degli accertamenti di Legge che l’Amministrazione Co-
munale si riserva di effettuare al riguardo della Ditta stessa, accertamenti i quali, se non dovessero assevera-
re quanto previsto dalla specifica normativa, potranno essere motivo di annullamento del presente provve-
dimento in qualsiasi momento; 

➢ di impegnare la somma di euro 38.621,08 comprensiva di IVA e ogni altro onere al cap. 3087203 del bilancio 
di previsione anno 2024 per la fornitura di cui trattasi; 

➢ di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 
del   decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione 
giuridica come da tabella: 
 

importo capitolo Missione programma titolo macroaggregato 

€. 38.621,08 3087203 12 3 2 202 

 
➢ di dare atto, ai sensi D. Lgs 36/2023 e s.m., che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla ve-

rifica positiva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescritti requisiti di carattere generale;     
➢ di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 – c.d. 

“Amministrazione trasparente”; 
➢ di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 

dall’art. 3 del vigente Regolamento dei Controlli interni, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimen-
to; 

➢ di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di 
un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di 
bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente obbligazione giuridica si per-
fezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2024 come specificato nella tabella sopra richiamata; 

➢ di provvedere che la definizione dei servizi avvenga mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 
➢ di dare atto che la liquidazione della fornitura avverrà su presentazione di regolare fatturazione elettronica. 

 

 

Settore Servizi alla Persona 

Flavia D'Agostino

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

D'AGOSTINO FLAVIA in data 06/06/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.604 del 06/06/2024

05/06/2024Data: Importo: 38.621,08

Oggetto: AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI UN’AUTOVETTURA ATTREZZATA 9 POSTI CON PEDANA E ACCESSORI A BENEFICIO
DEL COMUNE DI CAORLE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG:
B1EC7C15C6

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 40.463,82
1.463,82

38.621,08
40.084,90

378,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 39.000,00

0,00

38.621,08

38.621,08

Disponibilità residua: 378,92

Capitolo: 3087203

Oggetto: ACQUISTO AUTOMEZZO PER ATTIVITA' DI ASSISTENZA - AVANZO
LIB.

Progetto:

Resp. servizio:

2024 1266/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1266/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1266/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029263 - BORSOI SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali

Stanziamento attuale:

Finanziato con : AVANZO LIBERO 38.621,08 €  -

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 06/06/2024

B1EC7C15C6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 06/06/2024


